

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑. โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพักข้าราชการเรือนแถว ๔ ห้อง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓ (๒หลัง) บ้านพรสวรรค์ ตำบลหนองนาคำ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี
- ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมทรัพยากรน้ำ โดย สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓
- ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๒๐๐,๐๐๐.- บาท
- ๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

เป็นอาคารบ้านพักเรือนแถว ๔ ห้อง ขึ้นเดี่ยวต่อ ๑ หลัง โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างของแต่ละห้อง กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๑๑.๕๐ เมตร (รวมโรงจอดรถและซักล้าง) โดยมีพื้นที่ใช้สอยโดยประมาณ ๕๑.๗๕ ตารางเมตร ต่อ ๑ ห้อง จำนวน ๔ ห้องต่อหลัง รวมทั้งหมด ๒ หลัง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ ๖ ธันวาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓,๒๐๐,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการประมาณงานและราคา(ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ปร.๕)

๖.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวิเชียร ทองเกษ	นักอุทกวิทยาชำนาญการพิเศษ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายไพฑูรย์ สุภาไสย	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายสมศักดิ์ ทองเทพ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำ ภาค ๓ โทร. ๐-๔๒๒๙-๐๓๕๐
ที่ ทส ๐๖๑๓.๔/๒๕๓๗ วันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

เรื่อง ขออนุมัติแบบแปลนและประมาณราคาค่าก่อสร้างโครงการตามแผน ปิงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำ ภาค ๓

ตามแผนงานโครงการปิงบประมาณ ๒๕๖๒ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำได้ดำเนินการสำรวจ
ออกแบบพร้อมจัดทำประมาณราคาค่าก่อสร้างแล้วเสร็จ ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพักข้าราชการ เรือนแถว ๔ ห้อง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓ (๒ หลัง)
บ้านพรสวรรค์ ตำบลหนองน้ำคำ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี ค่าก่อสร้าง ๓,๒๐๙,๖๕๓.๙๙ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติแบบแปลนประมาณราคาค่าก่อสร้างที่แนบเสนอมาพร้อมนี้

36๓๐.๓๓.๓
- ๓๖๓๐.๓๓.๓

.....ประธานกรรมการจัดทำแบบรูปราชการงานก่อสร้าง
(นายวิเชียร ทองเกษ)

ตำแหน่ง นักอุทกวิทยาชำนาญการพิเศษ

.....กรรมการ
(นายไพฑูรย์ สุภาไสย)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....กรรมการ
(นายสมศักดิ์ ทองเทพ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....

(นายศิวตล อุปพงษ์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

อนุมัติ

.....

(นายพิสิทธิ์ ทิพย์โอสถ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ รักษาการแทน
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำ ภาค ๓ (ลุ่มน้ำโขง) โทร. ๐-๔๒๒๙-๐๓๕๐

ที่ ทส ๐๖๑๓.๔/๒๒๓๗

วันที่ ๕ ธันวาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางค่าก่อสร้างโครงการตามแผน ปิงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ จำนวน ๑ โครงการ

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำ ภาค ๓

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางค่าก่อสร้างโครงการตามแผน ปิงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ภายใต้เงื่อนไข Factor F งานอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า ๑๕ % เงินประกันผลงานหัก ๐ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ % ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ จำนวน ๑ โครงการคือ

๑. โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพักข้าราชการ เรือนแถว ๔ ห้อง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓ (๒ หลัง) บ้านพรสวรรค์ ตำบลหนองน้ำคำ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี ราคากลางค่าก่อสร้าง ๓,๒๐๐,๐๐๐ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

วิเชย.ว.ว
- ลงไปทล

(นายพิสิทธิ์ ทิพย์ไอสถ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ประธานกรรมการราคากลาง
(นายวิเชียร ทองเกษ)

ตำแหน่ง นักอุทกวิทยาชำนาญการพิเศษ

กรรมการ
(นายไพฑูย์ สุภาไสย)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ
(นายสมศักดิ์ ทองเทพ)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ

(นายพิสิทธิ์ ทิพย์ไอสถ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓

จัดทำเมื่อ วันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๑

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (นายวิเชียร ทองเกษ) ตำแหน่ง นักอำนวยการพิเศษ	ลงชื่อ.....กรรมการฯ (นายไพฑูรย์ สุภาไศย) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ลงชื่อ.....กรรมการฯ (นายสมศักดิ์ ทองเทพ) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
---	---	---

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่า	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคารวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
2.1	งานถมหลังคา									
	- เหล็ก C-75x45x15x3.2 มม.	4.00	ท่อน	598.13	2,392.52	-	-	1.2995	777.27	3,109.08
	- เหล็ก C-100x50x20x3.2 มม.	236.00	ท่อน	793.15	187,183.40	-	-	1.2995	1,030.70	243,244.83
	- ค่าติดตั้งโครงหลังคาเหล็กพร้อมสกรูเชื่อม	7,802.20	กก.	-	-	10.00	78,022.00	1.2995	13.00	101,389.59
	- เจิงขายไม้สำเร็จรูป ขนาด 8 นิ้ว	180.00	ม.	85.00	15,300.00	73.00	13,140.00	1.2995	205.32	36,957.78
	- เจิงขายไม้สำเร็จรูป ขนาด 6 นิ้ว	180.00	ม.	60.00	10,800.00	73.00	13,140.00	1.2995	172.83	31,110.03
	- ค่าหลังเหล็กยึดลอนเคลือบหนา 0.30 มม. พร้อมสลักเกลียว	584.00	ตร.ม.	125.00	73,000.00	70.00	40,880.00	1.2995	253.40	147,987.06
	- ครอบสันหลังคาเหล็ก	40.00	ม.	100.00	4,000.00	-	-	1.2995	129.95	5,198.00
	- ครอบสันข้างหลังคา	60.00	ม.	100.00	6,000.00	-	-	1.2995	129.95	7,797.00
2.2	งานฝ้าเพดาน	-								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบ ครอบเหล็กชุบสังกะสี	234.00	ตร.ม.	292.00	68,328.00	75.00	17,550.00	1.2995	476.92	111,598.46
	- ฝ้าเพดานSMART BROAD 6 มม. ฉาบเรียบ ครอบเหล็กชุบสังกะสี	106.00	ตร.ม.	300.00	31,800.00	75.00	7,950.00	1.2995	487.31	51,655.13
2.3	งานผนัง	-								
	- ม1. งานผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	497.00	ตร.ม.	251.19	124,841.43	89.00	44,233.00	1.2995	442.08	219,712.22
	- ม2. ผนังปูกระเบื้อง ขนาด 8"x10"	142.00	ตร.ม.	235.21	33,399.82	201.00	28,542.00	1.2995	566.85	80,493.40
	- เสาค้ำและคานทับหลัง คสล.	160.00	ม.	102.36	16,377.60	44.00	7,040.00	1.2995	190.19	30,431.17
	- ผนังไม้เทียม	70.00	ม.	17.00	1,190.00	74.00	5,180.00	1.2995	118.25	8,277.82
2.4	งานฉาบปูน	-								
	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	982.00	ตร.ม.	59.59	58,517.38	82.00	80,524.00	1.2995	184.00	180,684.27
2.5	งานฉาบพื้น	-								
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบสี ขนาด 16"x16"	212.00	ตร.ม.	256.46	54,369.52	158.00	33,496.00	1.2995	538.59	114,181.24
	- พื้นปูกระเบื้องกันสั่น ขนาด 12"x12"	21.60	ตร.ม.	232.90	5,030.64	158.00	3,412.80	1.2995	507.97	10,972.25
	- งานพื้นซีเมนต์ขัดหยาบ	180.00	ตร.ม.	-	-	30.00	5,400.00	1.2995	38.99	7,017.30
	- งานบัวเชิงผนัง	176.80	ม.	82.00	14,497.60	40.00	7,072.00	1.2995	158.54	28,029.70

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัดสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่า	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
2.6	งานทาสี	-								
	- ทาสีรองพื้น	1,146.00	ตร.ม.	40.00	45,840.00	-	-	1.2995	51.98	59,569.08
	- ทาสีน้ำยอคริลิกทั้งเงาภายใน	484.00	ตร.ม.	80.00	38,720.00	30.00	14,520.00	1.2995	142.95	69,185.38
	- ทาสีน้ำยอคริลิกทั้งเงาภายนอก	322.00	ตร.ม.	80.00	25,760.00	30.00	9,660.00	1.2995	142.95	46,028.29
	- ทาสีน้ำยพลาสติก	340.00	ตร.ม.	40.00	13,600.00	30.00	10,200.00	1.2995	90.97	30,928.10
	- ทาสีกันสนิม	680.00	ตร.ม.	40.00	27,200.00	35.00	23,800.00	1.2995	97.46	66,274.50
2.7	งานประติมากรรม-หน้าต่าง	-								
	- ป.1 พร้อมมุ้งลวดเหล็กตัด	16.00	ชุด	7,626.00	122,016.00	-	-	1.2995	9,909.99	158,559.79
	- ป.2	8.00	ชุด	3,747.00	29,976.00	-	-	1.2995	4,869.23	38,953.81
	- น.1 พร้อมมุ้งลวดเหล็กตัด	20.00	ชุด	6,442.00	128,840.00	-	-	1.2995	8,371.38	167,427.58
	- น.2 พร้อมมุ้งลวดเหล็กตัด	8.00	ชุด	1,732.00	13,856.00	-	-	1.2995	2,250.73	18,005.87
	- งานไฟฟ้า	-								
2.8	- โคมไฟครอบแก้วขนาด 1x32 วัตต์	8.00	ชุด	400.00	3,200.00	115.00	920.00	1.2995	669.24	5,353.94
	- โคมไฟดาวเนียร์หลอดตะเกียบ 11 วัตต์	16.00	ชุด	280.00	4,480.00	115.00	1,840.00	1.2995	513.30	8,212.84
	- หลอดไฟ Fluorescent 1x14 วัตต์	16.00	ชุด	540.00	8,640.00	115.00	1,840.00	1.2995	851.17	13,618.76
	- สวิตช์เปิด-ปิด	40.00	ชุด	52.00	2,080.00	80.00	3,200.00	1.2995	171.53	6,861.36
	- ปลั๊กไฟฟ้า แบบฝังผนัง	24.00	ชุด	80.00	1,920.00	90.00	2,160.00	1.2995	220.92	5,301.96
	- แผงควบคุมไฟฟ้า	8.00	ชุด	5,000.00	40,000.00	400.00	3,200.00	1.2995	7,017.30	56,138.40
	- มิเตอร์ไฟฟ้า	8.00	ชุด	1,300.00	10,400.00	500.00	4,000.00	1.2995	2,339.10	18,712.80
	- ค่าแรงงานพร้อมสายและอุปกรณ์อื่นๆ	8.00	ชุด	-	-	5,000.00	40,000.00	1.2995	6,497.50	51,980.00
	- งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำและสุขาภิบาล	-								
	- โถส้วมนั่งราบเสริมเคสเล็บบล็อกโครมิกมีหม้อน้ำ	8.00	ชุด	2,336.45	18,691.60	450.00	3,600.00	1.2995	3,620.99	28,967.93

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่า	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคารวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
	- สายฉีดชำระ	8.00	ชุด	300.00	2,400.00	70.00	560.00	1.2995	480.82	3,846.52
	- อ่างล้างหน้าเซรามิคพร้อมอุปกรณ์	8.00	ชุด	2,300.00	18,400.00	450.00	3,600.00	1.2995	3,573.63	28,589.00
	- สีสอปาลัว	24.00	ตัว	80.00	1,920.00	35.00	840.00	1.2995	149.44	3,586.62
	- ฝักบัวสายอ่อน	8.00	ชุด	400.00	3,200.00	70.00	560.00	1.2995	610.77	4,886.12
	- รวาม้วนผ้าสแตนเลส แบบรวาวเดี่ยว 60 ซม. (เจาะยึดสกรู)	8.00	ชุด	180.00	1,440.00	70.00	560.00	1.2995	324.88	2,599.00
	- ที่ใส่กระดาษชำระ เซรามิคแบบยึดสกรู	8.00	ชุด	390.00	3,120.00	70.00	560.00	1.2995	597.77	4,782.16
	- ที่ใส่สบู่ เซรามิคแบบยึดสกรู	8.00	ชุด	370.00	2,960.00	70.00	560.00	1.2995	571.78	4,574.24
	- กระเบื้องเคลือบสีดุนี้ง ขนาด 60 x 45 ซม.- ชั้นวางของพลาสติก	8.00	ชุด	280.00	2,240.00	70.00	560.00	1.2995	454.83	3,638.60
	- แผ่นตะแกรงกรองผงชนิดมีรู ขนาด 2 นิ้ว	8.00	อัน	150.00	1,200.00	75.00	600.00	1.2995	292.39	2,339.10
	- ก๊อกน้ำสนาม/ห้องน้ำ	24.00	อัน	73.00	1,752.00	25.00	600.00	1.2995	127.35	3,056.42
	งานท่อโอสโตรก PVC ขึ้น 8.5	-								
	-ท่อ PVC ขนาด Dia. 4"	16.00	ฟุต	448.60	7,177.60	-	-	1.2995	582.96	9,327.29
	-ข้อง 45 องศา PVC ขนาด Dia. 4"	16.00	ตัว	65.00	1,040.00	-	-	1.2995	84.47	1,351.48
	-ข้อต่อตรง PVC ขนาด Dia. 4"	8.00	ตัว	65.00	520.00	-	-	1.2995	84.47	675.74
	งานท่อระบายอากาศ PVC ขึ้น 5.5	-								
	-ท่อ PVC ขนาด Dia. 2"	16.00	ฟุต	108.00	1,728.00	-	-	1.2995	140.35	2,245.54
	-ข้อง 3 ทาง PVC ขนาด Dia. 2"	16.00	ตัว	30.38	486.08	-	-	1.2995	39.48	631.66
	-ข้อต่อตรง 90 องศา PVC ขนาด Dia. 2"	8.00	ตัว	16.36	130.88	-	-	1.2995	21.26	170.08
	งานท่อน้ำดี PVC ขึ้น 13.5	-								
	-ท่อ PVC ขนาด Dia. 3/4" ฟุตเมน	36.00	ฟุต	55.45	1,996.20	-	-	1.2995	72.06	2,594.06
	-ข้อง 3 ทาง PVC ขนาด Dia. 3/4"	16.00	ตัว	7.48	119.68	-	-	1.2995	9.72	155.52
	-ข้อต่อตรง 90 องศา PVC ขนาด Dia. 3/4"	36.00	ตัว	5.38	193.68	-	-	1.2995	6.99	251.69
	-ข้อง 90 องศา PVC ขนาด Dia. 3/4"	40.00	ตัว	6.08	243.20	-	-	1.2995	7.90	316.04
	-ข้อต่อตรงเกลียวใน PVC ขนาด Dia. 3/4"	40.00	ตัว	6.08	243.20	-	-	1.2995	7.90	316.04

แบบสรุปค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 อุตรธานี กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภท โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพักข้าราชการเรือนแถว 4 ห้อง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 (2 หลัง)

บ้านพรสวรรค์ ตำบลหนองนาคำ อำเภอเมือง จังหวัดอุตรธานี

ออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานวิศวกรรมและสถาปัตยกรรม	2,469,914.57	1.2995	3,209,653.99	
	เงื่อนไขใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
				3,209,653.99	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,209,653.99	
	ตัวอักษร	สามล้านสองแสนเก้าพันหกร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบเก้าสตางค์			

ลงชื่อ.....
(นายสมศักดิ์ ทองเทพ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....
(นายศิวตล อุปพงษ์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....
(นายพิสิทธิ์ ทิพย์โอสถ)
ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ลงชื่อ.....
(นายพิสิทธิ์ ทิพย์โอสถ)
ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพักข้าราชการ เรือนแถว 4 ห้อง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 (2 หลัง)
บ้านพรสวรรค์ ตำบลหนองนาคำ อำเภอเมือง จังหวัดอุตรธานี

ประมาณการโดย นายสมศักดิ์ ทองเทพ		เมื่อวันที่ 5		เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561					
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	ขุด-กลับดิน	100.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	9,900.00	9,900.00	
1.2	ทราฟฟายรองพื้น	24.82	ลบ.ม.	364.49	9,046.64	91.00	2,258.62	11,305.26	
1.3	งานดินถม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.4	คอนกรีต 1:3:5	3.40	ลบ.ม.	1,331.00	4,525.40	398.00	1,353.20	5,878.60	
1.5	คอนกรีต 1:2:4	77.00	ลบ.ม.	1,515.00	116,655.00	391.00	30,107.00	146,762.00	
1.6	งานแบบหล่อคอนกรีต	191.00	ตร.ม.	327.95	62,638.45	133.00	25,403.00	88,041.45	
1.7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต (เส้นกรม SR24 , ข้อ้อย SD30)								
	- RB 6 mm.	1,110.66	กก.	21.09	23,423.82	4.10	4,553.71	27,977.53	
	- RB 9 mm.	928.34	กก.	20.51	19,040.25	4.10	3,806.19	22,846.45	
	- DB 12 mm.	879.70	กก.	19.79	17,409.26	3.30	2,903.01	20,312.27	
	- DB 16 mm.	1,014.10	กก.	20.46	20,748.49	3.30	3,346.53	24,095.02	
	- DB 20 mm.	1,953.06	กก.	20.45	39,940.08	2.90	5,663.87	45,603.95	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	118.00	กก.	31.31	3,694.58	-	-	3,694.58	
1.8	พื้นสำเร็จรูปแบบท้องเรียบ	212.00	ตร.ม.	228.97	48,541.64	25.00	5,300.00	53,841.64	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานบุเหล็ก								
	- เหล็ก C-75x45x15x3.2 มม.	4.00	ฟุต	598.13	2,392.52	-	-	2,392.52	
	- เหล็ก C-100x50x20x3.2 มม.	236.00	ฟุต	793.15	187,183.40	-	-	187,183.40	
	- ค่าติดตั้งโครงหลังคาเหล็กพร้อมฉนวนเชื่อม	7,802.20	กก.	-	-	10.00	78,022.00	78,022.00	
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 8 นิ้ว	180.00	ม.	85.00	15,300.00	73.00	13,140.00	28,440.00	
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 6 นิ้ว	180.00	ม.	60.00	10,800.00	73.00	13,140.00	23,940.00	
	- ค่าหลังเหล็กโครงสร้างคานขนาด 0.30 มม. พร้อมสลักเกลียว	584.00	ตร.ม.	125.00	73,000.00	70.00	40,880.00	113,880.00	
	- ครอบกันหลังคาเหล็ก	40.00	ม.	100.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- ครอบกันข้างหลังคา	60.00	ม.	100.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
2.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิบฉาบเรียบหนา 9 มม. ฉาบเรียบ เสร็จเหล็กชุบสังกะสี	234.00	ตร.ม.	292.00	68,328.00	75.00	17,550.00	85,878.00	
	- ฝ้าเพดานSMART BOARD 6 มม. ฉาบเรียบ เสร็จเหล็กชุบสังกะสี	106.00	ตร.ม.	300.00	31,800.00	75.00	7,950.00	39,750.00	
2.3	งานผนัง								
	- ม1. งานผนังก่ออิฐฉาบเรียบ	497.00	ตร.ม.	251.19	124,841.43	89.00	44,233.00	169,074.43	
	- ม2. ผนังบุกระเบื้อง ขนาด 8"x10"	142.00	ตร.ม.	235.21	33,399.82	201.00	28,542.00	61,941.82	
	- เสายึดผนังกับหลังคาหลัง คสล.	160.00	ม.	102.36	16,377.60	44.00	7,040.00	23,417.60	
	- ผนังไม้เทียม	70.00	ม.	17.00	1,190.00	74.00	5,180.00	6,370.00	
2.4	งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	982.00	ตร.ม.	59.59	58,517.38	82.00	80,524.00	139,041.38	
2.5	งานผิวพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบสี ขนาด 16"x16"	212.00	ตร.ม.	256.46	54,369.52	158.00	33,996.00	87,865.52	
	- พื้นปูกระเบื้องกันสนิม ขนาด 12"x12"	21.60	ตร.ม.	232.90	5,030.64	158.00	3,412.80	8,443.44	
	- งานพื้นซีเมนต์ขัดเรียบ	180.00	ตร.ม.	-	-	30.00	5,400.00	5,400.00	
	- งานบัวซีเมนต์	176.80	ม.	82.00	14,497.60	40.00	7,072.00	21,569.60	
2.6	งานทาสี								
	- ทาสีรองพื้น	1,146.00	ตร.ม.	40.00	45,840.00	-	-	45,840.00	
	- ทาสีน้ำอะครีลิคสีเทาภายใน	484.00	ตร.ม.	80.00	38,720.00	30.00	14,520.00	53,240.00	
	- ทาสีน้ำอะครีลิคสีเทาภายนอก	322.00	ตร.ม.	80.00	25,760.00	30.00	9,660.00	35,420.00	
	- ทาสีน้ำพลาสติก	340.00	ตร.ม.	40.00	13,600.00	30.00	10,200.00	23,800.00	
	- ทาสีกันสนิม	680.00	ตร.ม.	40.00	27,200.00	35.00	23,800.00	51,000.00	
2.7	งานประติมากรรม								
	- ป.1 พร้อมฉนวนเหล็กขัด	16.00	ชุด	7,626.00	122,016.00	-	-	122,016.00	รวมค่าแรง
	- ป.2	8.00	ชุด	3,747.00	29,976.00	-	-	29,976.00	รวมค่าแรง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- น.1 พรีออนูวอลคอร์ทอีกคัก	20.00	ซुक	6,442.00	128,840.00	-	-	128,840.00	รวมค่าแรง
	- น.2 พรีออนูวอลคอร์ทอีกคัก	8.00	ซुक	1,732.00	13,856.00	-	-	13,856.00	รวมค่าแรง
2.8	งานไฟฟ้า								
	- โคมไฟครอบแก้วขนาด 1x32 วัตต์	8.00	ซुक	400.00	3,200.00	115.00	920.00	4,120.00	
	- โคมไฟดาวไลท์หลอดตะเกียบ 11 วัตต์	16.00	ซुक	280.00	4,480.00	115.00	1,840.00	6,320.00	
	- หลอดไฟ Fluorescent 1x14 วัตต์	16.00	ซुक	540.00	8,640.00	115.00	1,840.00	10,480.00	
	- สวิตช์เปิด-ปิด	40.00	ซुक	52.00	2,080.00	80.00	3,200.00	5,280.00	
	- ปลั๊กไฟฟ้า แบบมีสาย	24.00	ซुक	80.00	1,920.00	90.00	2,160.00	4,080.00	
	- แผงควบคุมไฟฟ้า	8.00	ซुक	5,000.00	40,000.00	400.00	3,200.00	43,200.00	
	- มิเตอร์ไฟฟ้า	8.00	ซुक	1,300.00	10,400.00	500.00	4,000.00	14,400.00	
	- ค่าแรงงานติดตั้งและอุปกรณ์อื่นๆ	8.00	ซुक	-	-	5,000.00	40,000.00	40,000.00	
2.9	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำและสุขาภิบาล								
	- โถส้วมน้ำราบบราวนิคเคลือบสีชักโครกมีถ้ำน้ำ	8.00	ซुक	2,336.45	18,691.60	450.00	3,600.00	22,291.60	
	- สายชักชำระ	8.00	ซुक	300.00	2,400.00	70.00	560.00	2,960.00	
	- อย่างถ้ำน้ำราบบราวนิคเคลือบสีชักโครก	8.00	ซुक	2,300.00	18,400.00	450.00	3,600.00	22,000.00	
	- สติ๊กเกอร์	24.00	ตัว	80.00	1,920.00	35.00	840.00	2,760.00	
	- ฝักบัวสายอ่อน	8.00	ซुक	400.00	3,200.00	70.00	560.00	3,760.00	
	- ราวจับแขนข้างบนแบบสแตนเลส 60 ซม. (เจาะยึดสกรู)	8.00	ซुक	180.00	1,440.00	70.00	560.00	2,000.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ เซรามิกแบบยึดสกรู	8.00	ซुक	390.00	3,120.00	70.00	560.00	3,680.00	
	- ที่ใส่สบู่ เซรามิกแบบยึดสกรู	8.00	ซुक	370.00	2,960.00	70.00	560.00	3,520.00	
	- กระดาษเช็ดมือแบบมีถ้ำน้ำ ขนาด 60 x 45 ซม. จำนวนของพลาสติก	8.00	ซुक	280.00	2,240.00	70.00	560.00	2,800.00	
	- แผ่นตะแกรงกรองเศษขนสัตว์ ขนาด 2 นิ้ว	8.00	อัน	150.00	1,200.00	75.00	600.00	1,800.00	
	- ก๊อกน้ำขนาด 1/2 นิ้ว	24.00	อัน	73.00	1,752.00	25.00	600.00	2,352.00	
	งานท่อโพลีไวนิล PVC ขึ้น 8.5								
	- ท่อ PVC ขนาด Dia. 4"	16.00	ฟุต	448.60	7,177.60	-	-	7,177.60	
	- ข้อต่อ 45 องศา PVC ขนาด Dia. 4"	16.00	ตัว	65.00	1,040.00	-	-	1,040.00	
	- ข้อต่อตรง PVC ขนาด Dia. 4"	8.00	ตัว	65.00	520.00	-	-	520.00	
	งานท่อระบายอากาศ PVC ขึ้น 5.5								
	- ท่อ PVC ขนาด Dia. 2"	16.00	ฟุต	108.00	1,728.00	-	-	1,728.00	
	- ข้อต่อ 3 ทาง PVC ขนาด Dia. 2"	16.00	ตัว	30.38	486.08	-	-	486.08	
	- ข้อต่อตรง 90 องศา PVC ขนาด Dia. 2"	8.00	ตัว	16.36	130.88	-	-	130.88	
	งานท่อน้ำดื่ม PVC ขึ้น 13.5								
	- ท่อ PVC ขนาด Dia. 3/4" ฟุต	36.00	ฟุต	55.45	1,996.20	-	-	1,996.20	
	- ข้อต่อ 3 ทาง PVC ขนาด Dia. 3/4"	16.00	ตัว	7.48	119.68	-	-	119.68	
	- ข้อต่อตรง 90 องศา PVC ขนาด Dia. 3/4"	36.00	ตัว	5.38	193.68	-	-	193.68	
	- ข้อต่อ 90 องศา PVC ขนาด Dia. 3/4"	40.00	ตัว	6.08	243.20	-	-	243.20	
	- ข้อต่อตรงเกลียวใน PVC ขนาด Dia. 3/4"	40.00	ตัว	6.08	243.20	-	-	243.20	
	- ท่อน้ำดื่ม PVC ขนาด Dia. 2"	8.00	ฟุต	162.00	1,296.00	-	-	1,296.00	
	มาตรวัดน้ำประปา ขนาด 3/4"	8.00	ซुक	1,135.00	9,080.00	-	-	9,080.00	
	บ่อนกบ-บ่อซึม	8.00	ซुक	2,125.00	17,000.00	-	-	17,000.00	
	- ค่าแรงและอุปกรณ์ประกอบยึดท่อประปา	1.00	เมตร	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
	งานขุดลอกบ่อประปา ติดตั้งมิเตอร์และท่อน้ำประปา(จ่ายตามจริง)	1.00	เมตร	-	-	154,000.00	154,000.00	154,000.00	
	รวมเป็นเงิน							2,469,914.57	บาท
	ค่าดำเนินการ (FACTOR F = 1.2995)							739,739.42	บาท
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							3,209,653.99	บาท

สามล้านสองแสนเก้าพันหกร้อยห้าสิบสามบาทเก้าสิบเก้าสตางค์

ลงชื่อ.....
(นายสมศักดิ์ ทองเทพ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....
(นายศิวตล ชูพงษ์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....
(นายพิสิทธิ์ ทัพย์โอสถ)

ลงชื่อ.....
(นายพิสิทธิ์ ทัพย์โอสถ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓